DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO PIRACICABA
REDE

SOLICITADO: Supervisão
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
REDE Nº: 0223/2019

DATA: 19/06/2019
ASSUNTO: PMALFA - ORIENTAÇÕES

Prezados Diretores de Escola,

Segue comunicado PMALFA recebido da Equipe dos Programas MEC
com informações a respeito do Programa Mais Alfabetização e lista das

escola da Diretoria que fizeram adesão ao Programa em maio de 2019:

1)Pedimos, por gentileza, que as escolas que confirmaram a adesão ao

programa em Maio de 2019, sejam comunicadas pois as mesmas
deverão preencher o CAED e realizar as avaliações sugeridas pela

equipe do MEC.
O lançamento dos resultados não pode ultrapassar a data

de 12/08/2019.
Segue em anexo, também, todos os tutorias de preenchimento do

CAED.
A equipe dos Programas MEC da SEDUC, coloca-se à disposição para

eventuais dúvidas.
Lembramos que as dúvidas pertinentes ao preenchimento do CAED, as

escolas deverão entrar em contato diretamente com a equipe
responsável, através do telefone: 0800 7273142 ou do e-mail:

suporte@caed.ufjf.br

2)Escolas:

ALCIDES GUIDETTI ZAGATTO PROFESSOR, HONORATO FAUSTINO,
JACANA ALTAIR PEREIRA GUERRINI PROFESSORA, MARIO DEDINI,

MIRANDOLINA DE ALMEIDA CANTO, MORAIS BARROS, SAMUEL DE
CASTRO NEVES.

Atenciosamente,
Daniela Cristina Guion

De acordo

Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

mailto:suporte@caed.ufjf.br